
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje
Teplého 1526, 530 02 Pardubice

Č.j.: HSPA-848-12/2022 Pardubice 14. října2022
Počet listů: 2 
Přílohy: 1/1

106/1999 Sb.

Dne 4.10.2022 obdržel Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje 

(dále jen „HZS Pardubického kraje) Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

evidovanou pod č.j. HSPA-848-11/2002.

Konkrétně požadujete následující podrobné informace z evidence úkrytového fondu, 

který vede HZS Pardubického kraje:

- bližší identifikace krytu (např. jméno správce/vlastníka),

- přesná adresa nebo GPS souřadnice těchto krytů,

- informace o stavu krytů (např. zda se dají plnohodnotně využívat),

- kapacita krytů,

- případně pokud jsou dostupná historická data související s vývojem počtu krytů (datum 

vzniku, případně zániku u neaktivních krytů apod.)

a to za účelem zpracování analýzy dostupnosti krytů v rámci ČR a vytvoření mapového 

podkladu se zanesením všech stálých a improvizovaných úkrytů.

Vámi požadované údaje z evidence HZS Pardubického kraje Vám zasíláme v tabulce, 

která je přílohou tohoto dopisu. HZS Pardubického kraje tedy poskytuje data v souladu 

s Vaší žádostí, a to pouze pro studijní účely. Berte, prosím, na vědomí, že jsme v oblasti 

předávání osobních údajů limitováni platnými předpisy, a proto Vám nemůžeme předat 

data v plném rozsahu, jaký požadujete.

ID datové schránky: 48taa69 tel. č.: 950 570 011 IČO: 708 85 869



Datum výstavby uvádíme u úkrytů, u kterých tento údaj máme k dispozici. Vzhledem k tomu, 

že u stálých úkrytů vyřazených z evidence úkrytového fondu majitel změnil účel využití stavby 

nebo mohla proběhnout jejich demolice, nejsou to již stavby civilní ochrany či stavby dotčené 

požadavky civilní ochrany, a tudíž jejich evidenci ze zákona dále nevedeme a údaje 

o vyřazených úkrytech neaktualizujeme.

Chtěli bychom Vás zároveň upozornit, že problematika ukrytí obyvatelstva je velmi komplexní 

a nelze ji zjednodušovat pouze na stálé úkryty. V případě vzniku mimořádné události nebo 

krizové situace nevojenského charakteru doporučujeme obyvatelům využívat přirozené 

ochranné vlastnosti staveb a současně respektovat pokyny velitele zásahu či starosty obce. 

Pro různý typ ohrožení je vždy nutné zvolit odpovídající prostor pro ukrytí obyvatel.

Tímto považujeme Vaši žádost za vyřízenou.

plk. Mgr. Aleš Černohorský 
ředitel Hasičského záchranného sboru 

Pardubického kraje 
vrchní rada 

podepsáno elektronicky

Vyřizuj
telefon
e-mail:

IČO: 708ID datové schránky: 48taa69 tel. č.: 950 570 011


